

تجهیز چاه‌های کشاورزی به پنل خورشیدی

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی گفت: به زودی بخشی از پول گندم‌کاری که محصول خود را در قالب خرید تضمینی به دولت فروخته‌اند، پرداخت می‌شود.

اکبر فتحی روز چهارشنبه در همایش افزایش بهره‌وری آب کشاورزی سرمایه‌گذاری و مشارکت مردم که در محل سازمان تحقیقات آموزش ترویج کشاورزی برگزار شد در جمع خبرنگاران در پاسخ به ایرنا درباره آخرین وضعیت خرید گندم از کشاورزان افزود: از ابتدای فصل برداشت تاکنون خرید تضمینی گندم از مرز ۵۰۰ میلیون و ۵۰۰ هزارتن در استان‌های جنوبی کشور عبور کرده‌است. وی با بیان اینکه بزودی گندمکاران بخشی از وجه خود را از محل فروش گندم به دولت دریافت می‌کنند، اظهار داشت: قرار است پول گندمکاران توسط سازمان برنامه بودجه و در قالب اوراق تأمین مالی شود. فتحی یادآور شد: آنچه تاکنون از گندمکاران خریداری شده، توسط بانک کشاورزی کارسازی شده است.

وی با بیان اینکه میزان خرید تاکنون نسبت به مدت مشابه سال گذشته کسری چندانی نداشته است، گفت: دولت ۹۰ همت اوراق برای خرید گندم در نظر گرفته که ۶۰ همت آن در حال پرداخت است.

معاون وزیر جهادکشاورزی درباره نصب پنل‌های خورشیدی در ساختمان‌های وزارت جهاد کشاورزی افزود: آنچه اکنون در کشور شاهد آن هستیم، شدت ناترازی انرژی است که باید به رفع ناترازی آن کمک کنیم؛ اکنون ساختمان‌های اداری این وزارتخانه طبق تکلیف قانونی به پنل‌های خورشیدی تجهیز شده است تا بتوانیم از انرژی خورشیدی برق خود را تأمین کنیم. فتحی در پاسخ به پرسش دیگر ایرنا درباره استفاده فعالان بخش کشاورزی از انرژی خورشیدی نیز گفت: بخش کشاورزی یکی از بخش‌هایی است که باید بتواند حداقل انرژی مورد نیاز خود را تأمین کند و این برای فعالین کشاورزی یک ضرورت است. وی افزود: لازم است کشاورزان ما از انرژی‌های تجدیدپذیر برای تأمین برق چاه‌های کشاورزی و حتی در واحدهای تولیدی بهره ببرند و در این زمینه سرمایه‌گذاری کنند.

فتحی تصریح کرد: اکنون وزارت جهاد کشاورزی به دنبال منابع مالی برای ارائه تسهیلات است؛ در همین راستا توافقی را با وزارت نیرو انجام داده‌ایم تا برای چاه‌های کشاورزی که از محل کمک‌های فنی اعتباری وزارت نیرو و تسهیلاتی برای کمک‌های فنی اعتباری از منابع داخلی بانک‌ها هم بتوانیم استفاده کنیم. وی اضافه کرد: اکنون برای نصب پنل‌های خورشیدی در راستای تأمین برق چاه‌های کشاورزی اقداماتی در حال انجام است. معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: طبق هدف‌گذاری انجام شده در آفرق ۳ ساله تمامی چاه‌هایی که امکان بهره‌گیری از انرژی خورشیدی را دارند به این سیستم‌ها مجهز خواهند شد.

تبعات قطع برق کشاورزی

خبرنگار ایرنا از معاون وزیر جهادکشاورزی درباره پیامدهای قطعی برق در واحدهای کشاورزی سوال کرد و ی در پاسخ گفت: یکی از دلایل این برنامه‌ریزی ناترازی انرژی و افزایش موارد قطع برق است زیرا بخش کشاورزی با موجود زنده سر و کار دارد و نمی‌تواند منتظر زمان‌های دلخواه برای تأمین برق بماند. معاون وزیر جهادکشاورزی ادامه داد: آبیاری باید در بازه زمانی مشخص انجام شود و قطع برق در این زمان منجر به افت جدی در تولید محصولات کشاورزی می‌شود.

فتحی با تأکید بر حساسیت رئیس جمهوری نسبت به این موضوع گفت: طبق دستورات رئیس جمهوری قطع برق واحدهای تولیدی باید در آخرین اولویت قرار گیرد، حتی در مقایسه با قطعی برق خانه‌های روستایی خود کشاورزان نیز به درستی خواستاران هستند که برق منازلشان قطع شود، اما برق چاه‌ها، مرغداری‌ها و واحدهای تولیدی آنها قطع نشود. وی گفت: در کوتاه مدت تمرکز ما این است که واحدهای تولیدی کشاورزی در اولویت آخر قطع برق قرار بگیرند به طور مثال در برخی استان‌ها مانند سیستان و بلوچستان در ماه‌های اخیر خسارات ناشی از قطعی برق به واحدهای کشاورزی وارد شده که از طریق تسهیلات و بیمه‌های خسارت در حال پیگیری برای جبران آنها هستیم.

معاون وزیر جهادکشاورزی خاطر نشان کرد: ما باید بین دو موضوع آبیاری‌های تحت فشار و زراعت‌هایی که اگر در زمان معین آبیاری نشوند، دچار خسارت می‌شوند تفکیک قابل شومیز خسارت آن‌ها فقط در همان لحظه نیست، بلکه در چرخه‌ای ۵ ساله نیز تأثیر می‌گذارد و این مشکل جدی است. وی ادامه داد: به همین دلیل، در کنار برنامه‌ریزی بلند مدت، در کوتاه مدت نیز توصیه شده کشاورزان باتجربه زراتورهای جایگزین آمادگی لازم برای مقابله با قطعی‌های برق را داشته باشند.

پنجشنبه ۰۸ • ۰۳ • ۱۴۰۴ ۲۰۲۵ دی‌الحجه ۲۹ / می ۲۰۲۵

سال هشتم شماره ۲۱۲۰

«آرمان ملی» همزمان با سفر رئیس جمهور به بررسی توسعه روابط اقتصادی ایران و عمان می‌پردازد

تحول اقتصادی با سفر دیپلماتیک

آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: همزمان با سفر رئیس جمهور و تیم همراه به کشور عمان که در روزهای اخیر نقش میانجی در مذاکرات دو کشور ایران و آمریکا را نیز برعهده داشته است، بار دیگر بر بهینه‌سازی شرایط برای بهره‌برداری فرصت‌های بین دو کشور با توجه به اشتراکات فراوان، ژئوپلیتیکی، فرهنگی، اقتصادی و... تأکید کرد. هرچند کارشناسان معتقدند، فقدان زیرساخت‌های حمل و نقل آبی، هوایی و حمایت نکردن از شرکت‌های خصوصی فعال در این بخش و نبود سیاست‌های تشویقی برای بازرگانان بخش خصوصی و... از جمله چالش‌هایی به شمار می‌آید که باعث شده تاکنون دو کشور نتوانند به دلایل مختلف از جمله تحریم‌ها، ضعف در زیرساخت‌ها، نبود سیستم‌های نقل و انتقال مالی مستقیم و نبود راه‌های ارتباطی هوایی و دریایی مستقیم و... از آن به شکل مطلوب بهره‌مند شوند.

آرزو جمالی، دبیر سابق اتاق مشترک ایران و عمان و مدیر استان‌های اتاق‌های بازرگانی ایران در این باره به «آرمان ملی»، گفت: ایران و عمان به لحاظ موقعیت جغرافیایی در جایگاهی استراتژیک در منطقه خاورمیانه قرار دارند و می‌توانند پل ارتباطی مناسبی میان شمال آفریقا، کشورهای جنوب شرق آسیا و حوزه خلیج فارس باشند. عمان دروازه‌ای امن، باثبات و مورد اعتماد برای صادرات مجدد کالاهای ایرانی به بازارهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای است. او اضافه کرد: به دلیل نبود پرواز مستقیم و خط کشتیرانی منظم میان بنادر ایران و عمان، بازرگانان مجبورند مسیرهای غیرمستقیم مانند امارات و شارجه را انتخاب کنند که این امر هم زمان بر و هم هزینه‌زا است و در نتیجه مقرون به صرفه کمتری است. او افزود: برای مثال، کالاهای صادراتی باید ابتدا به بندری واسط در کشور دیگری ارسال شوند و از آنجا مجدداً به عمان برسند. این فرایند علاوه بر افزایش زمان، هزینه نهایی کالا را بالا برده و در نتیجه صادرات را غیررغبتی می‌کند. از این رو لزوم ایجاد خطوط منظم دریایی و هوایی میان بنادر ایرانی و عمانی مانند صحرای می‌تواند عاملی مهم برای فعال سازی ظرفیت‌های خاموش صادراتی باشد.

مشکلات زیرساختی و بانکی

مدیر امور استان‌های اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: همچنین نبود روابط رسمی بانکی میان ایران و عمان با توجه به تحریم‌های بین‌المللی، از جمله مشکلات توسعه روابط تجاری ایران و عمان به شمار می‌آید. ما نه تنها روابط مالی مستقیم با عمان نداریم، بلکه حتی سیستم ارزی جایگزینی نیز نتوانسته‌ایم طراحی کنیم. این مسئله باعث شده است که حتی شرکت‌هایی که آماده صادرات هستند، در مرحله انتقال پول با موانع جدی مواجه شوند. او ادامه داد: در حالی که کشورهای دیگر مانند ترکیه، هند یا چین مدل‌هایی برای دور زدن تحریم‌ها ایجاد کرده‌اند، ایران هنوز نتوانسته یک چارچوب پایدار مالی با عمان تعریف کند. این موضوع باعث شده بسیاری از فرصت‌ها به دلیل نبود مدل تسویه مالی از بین بروند. جمالی معتقد است: ایجاد شرکت‌های مدیریت صادرات در اتاق بازرگانی می‌تواند یکی از راه حل‌های مؤثر در این زمینه باشد، به گونه‌ای که این شرکت‌ها می‌توانند هم در حوزه برندینگ، بازاریابی و تجاری سازی محصولات ایرانی فعال باشند و هم نقش واسطه‌ای میان تولیدکننده و بازار مقصد ایفا کنند. او در این باره افزود: در صورت حمایت موقت دولت از این شرکت‌ها، مثلاً از طریق پرداخت بازانه سوخت حمل و نقل یا ارائه بسته‌های تشویقی، می‌توان در بازه زمانی شش ماهه شاهد تحرک جدی در صادرات به عمان بود.

ضعف در برندینگ و بازاریابی

این مقام مسئول در اتاق بازرگانی ایران اضافه کرد: یکی از نکات مهم دیگر، ضعف در حوزه برندینگ و بازاریابی در بازار عمان است، با وجود آن‌که محصولات ایرانی کیفیت بالایی دارند و قیمت‌شان رقابتی است، به دلیل نبود تبلیغات مناسب، بسته بندی

armanmeli.ir

آرمان ملی

«آرمان ملی» همزمان با سفر رئیس جمهور به بررسی توسعه روابط اقتصادی ایران و عمان می‌پردازد

تحول اقتصادی با سفر دیپلماتیک



استفاده از پلتفرم‌های دیجیتال، همکاری با شرکت‌های مشاوره بازاریابی

و حضور مستمر در نمایشگاه‌های عمانی می‌تواند مسیر تجاری سازی

بین دو کشور ایران و عمان را هموارتر کند

با عمان می‌تواند نقش راهبری، تسهیل‌گری و هم‌افزایی میان بخش‌های مختلف اقتصادی ایران را ایفا کند.

سفر دیپلماتیک

جمالی در پایان با اشاره به سفر اخیر مقامات ایرانی به عمان گفت: با وجود ظرفیت‌های عظیم، در سه سال اخیر اقدام عملی قابل توجهی در مسیر توسعه روابط اقتصادی ایران و عمان انجام نشده است. امیدواریم با افزایش تعاملات دیپلماتیک و سفر سطح بالا، از جمله سفر رئیس جمهور و هیأت همراه به عمان، توجه بیشتری به رفع موانع ساختاری و تسهیل روابط تجاری صورت گیرد. اگر عقب‌ماندگی‌ها در مسیر حمل و نقل، نظام بانکی، برندینگ، و تسهیل صادرات جبران شود، بدون شک روابط اقتصادی ایران و عمان می‌تواند به سطحی پایدار، سودآور و راهبردی برسد. موسی فرهنگ سفیر ایران در عمان نیز درباره دستاورد‌های سفر رئیس جمهور به عمان گفت: این سفر در واقع پاسخ به سفر ۲ سال پیش «سلطان هشتم بن طارق» پادشاه عمان به تهران و در ادامه دیدار شهید رئیسی از مسقط است. فرهنگ در ارتباط با اهمیت سفر پرشکبان به عمان گفت: این سفر از لحاظ سیاسی و اقتصادی در مقطع مهمی انجام می‌شود. در حال حاضر عمان به عنوان واسط میانجی مذاکرات ایران و آمریکا نقش آفرینی می‌کند و این باعث توجه خاص به سیاست خارجی عمان شده است. در بعد اقتصادی نیز در سال‌های اخیر، روابط ۲ کشور

جهش خوبی پیدا کرده است. او با بیان اینکه: در حال حاضر حدود ۲۵ هزار ایرانی در عمان زندگی می‌کنند و صد هاشرتک ایرانی در این کشور به ثبت رسیده و فعال هستند، ادامه داد: براساس آخرین آمار گمرک دو کشور حجم روابط تجاری ایران و عمان از ۲.۵ میلیارد دلار گذشته است. فرهنگ افزود: در سفر رئیس جمهور به عمان حداقل ۱۴ سندهمکاری در حوزه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی بین مقامات ۲ کشور امضا خواهد شد، یکی از مهم‌ترین اسنادی که در این سفر امضا خواهد شد، سند چارچوب همکاری بلندمدت سیاسی بین ایران و عمان است و این سند در واقع آفق همکاری‌های دو کشور در سال‌های آینده را ترسیم می‌کند. در این سفر بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده تاکنون، قرار است حداقل چهار الی پنج موافقت‌نامه مهم همکاری و ۱۰ سند و یادداشت تفاهم اجرایی بین تهران و مسقط به امضا برسد.

راهکارهای تسهیل ساخت مسکن کارگری

و شهرسازی – چالش‌های موجود در روش‌های تأمین مالی مسکن و ابزارهای اهرمی را تشریح کرد و تنها روش در دسترس برای تولید مسکن در روش‌های مبتنی بر بازار عنوان کرد و یادآور شد: دستورالعمل مشارکت مدنی را اصلاح کردیم و تدوین دستورالعمل مشارکت عمومی و خصوصی در مراحل نهایی است. وی در ادامه گزارشی از عملکرد عمرانی و تأمین مالی انجام شده نسبت به ساخت ۸۴۰ هزار واحد مسکن habitا، در قالب طرح‌های اقدام ملی و نهضت ملی مسکن طی پنج سال گذشته ارائه کرد و گفت: با توجه به ظرفیت مالی و آمدرزایی سازمان ملی زمین و مسکن و شرکت عمران شهرهای جدید، نیاز است که ۶۰ درصد منابع ظرف دو سال از منابع خارج از این دو دستگاه تأمین شود.

همچنین مسائل و دغدغه‌های موجود در ساخت و توسعه مسکن از جمله مشکلات مردم در آورده، تأمین تسهیلات از سوی بانک‌ها، سرعت ساخت، لزوم واقعی سازی مدل‌های ساخت مسکن و عملیاتی شدن صنعت شهرها، الگوی مشارکت و پیش فاکتور، ایجاد صندوق ملی مصالح اساسی ساختمان از سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی و انبوه سازان حاضر در این نشست مطرح شد.

طبیعتاً هیأت تطبیق مصوبه مربوط به آن رارد می‌کرد. اما چون این هیأت چنین ایرادی نگرفته، نتیجه این است که مصوبه از نظر قانونی ایراد ندارد، معتبر است و اجرایی است.

وی در رابطه با مصوبات مهم جلسه اخیر نیز گفت: در زمینه سایر مصوبات، از جمله شیوه‌نامه مربوط به انبار‌ها و مراکز نگهداری کالا (موضوع ماده ۶ مکرر و تبصره ۱۸)، که جلسات کارشناسی متعددی با دستگاه‌های اجرایی و بخش خصوصی برگزار شده بود نهایتاً یک شیوه‌نامه منسجم تنظیم و تصویب شد تا مسئولیت‌ها و فرآیند ثبت و نگهداری کالاها در سامانه انبار‌ها و نحوه صورتحساب کشف کالا به صورت شفاف مشخص باشد و تکلیف بخش خصوصی، ضابطین، کاشفین و مراجع رسیدگی‌کننده روشن شود.

وزیر راه و شهرسازی بر صنعتی سازی برای کاهش هزینه‌های ساخت و نیز ایجاد شهرک‌های تخصصی برای سایر اقشار جامعه با هدف تأمین بخشی از منابع مالی مورد نیاز ساخت و توسعه مسکن حمایتی تأکید کرد.

محمد رضا رضایی کوچی – رئیس کمیسیون عمران – نیز ساخت و توسعه مسکن را با توجه ابعاد گسترده آن مانند تأمین منابع مالی و تسهیلات بانکی، خدمات روبنایی و زیربنایی مانند تأمین آب، برق، گاز، تلفن و مصالح راه‌وظیفه دولت دانست، اما اینکه وزارت راه و شهرسازی پاسخگوی همه امور باشد را ظلم خواند و گفت: وزارت راه و شهرسازی سیاست‌گذاری بخش مسکن کشور است.

وی ضمن اعلام حمایت مجلس شورای اسلامی از وزارت راه و شهرسازی در زمینه ساخت و توسعه مسکن با توجه به برخورداری از دانش ساخت مسکن و خودکفایی در مصالح ساختمانی تأکید کرد: مجلس به عملکرد بانک‌ها و وزارت نیرو در حوزه مسکن منتقد است و انتظار می‌رود زنجیره توسعه مسکن هماهنگ عمل کند. لذا دولت باید در زمینه ساخت مسکن به جمع بندی برسد.

حبیب ا... طاهرخانی- معاون مسکن و ساختمان وزیر راه

رفع ابهام درباره رجیستری تلفن همراه

خلاف قانون باشد، هیات بررسی و تطبیق مصوبات دولت و مجلس که زیر نظر رئیس مجلس شورای اسلامی است، حتماً تلفن‌های همراه قانونی است و گوشی‌های وارد شده قبل از این مصوبه غیرقانونی نیستند.

اسماعیل علی‌دای معاون حقوقی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در گفت و گو با مهر در رابطه با مصوبات جلسه اخیر این ستاد اظهار کرد: طبق ماده ۳ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق باید حداقل هر دو ماه یک بار جلساتی را با حضور اعضای که در قانون مشخص شده‌اند، برگزار کند.

وی پیرامون رجیستری تلفن‌های همراه و ادعای غیرقانونی بودن مصوبه مربوط به این اقدام، اظهار کرد: اگر این اقدام

اقتصاد

دزه بین

ریل گذاری برای سرمایه گذاری خارجی

معاون وزیر اقتصاد خبر از رشد ۷ برابری صدور مجوز سرمایه‌گذاری خارجی در سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ داد و گفت: به طوری که در دو ماهه نخست امسال نزدیک به ۱۸۰ مجوز سرمایه‌گذاری خارجی صادر شده که رکورد بی سابقه‌ای در صدور مجوز سرمایه‌گذاری خارجی است.

ابوالفضل کوذه‌ئی، معاون وزیر اقتصاد و مدیرکل دفتر سرمایه‌گذاری خارجی سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران در گفت‌وگو با ایلنا در مورد اقدامات دولت چهاردهم برای افزایش جذب سرمایه‌گذاری خارجی، گفت: تلاش ما این است که از ابزارهای نوین بازاریابی بین‌المللی تأمین مالی با همان سیستم دولت الکترونیک استفاده کنیم؛ به این معنا که تقاضای سرمایه‌گذاری را بر اساس سیستم دولت الکترونیک، تسهیل و دخالت نیروی انسانی را کم کردیم.

معاون وزیر اقتصاد در مورد اقدام دوم دولت چهاردهم برای افزایش جذب سرمایه‌گذاری خارجی، گفت: اقدام دوم ما، تهیه و احصای فرصت‌های سرمایه‌گذاری به معنای دقیق و بین‌المللی است که واجد شرایط فنی، مالی، اقتصادی و حقوقی باشد.

کوذه‌ئی ادامه داد: اساس کار جذب سرمایه‌گذار خارجی این است که طرح و پروژه دقیق با شاخصه‌های دقیق را به او ارائه بدهیم. این کار را شروع کرده‌ایم و در حال حاضر دارای فرصت‌های دقیق در استاندارد‌های بین‌المللی هستیم و از حضور یا نقش نمایندگی‌هایمان در کشورهای خارجی، سفارتخانه‌ها، کارشناسان، وابسته‌های بازرگانی، رویدادهای بین‌المللی و نشست‌ها و نمایشگاه‌ها استفاده کرده و با آژانس‌های تشویق سرمایه‌گذاری در دنیا تعامل می‌کنیم. همچنین هیات‌های سرمایه‌گذاری فرستاده‌ایم و فرصت‌های سرمایه‌گذاری و پروژه‌ها را از این طریق معرفی می‌کنیم.

مدیرکل دفتر سرمایه‌گذاری خارجی سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران در مورد اقدام سوم برای جذب سرمایه‌گذار خارجی، گفت: اقدام دیگر ما که در مرحله تکمیل است، بحث اطلس سرمایه‌گذاری است؛ یعنی برای سرمایه‌گذار خارجی علاوه بر شاخص‌های فنی، مالی و اقتصادی زمینه‌ای را آماده می‌کنیم که اطلاعات مکانی پروژه را خرحیم‌های سرمایه‌گذاری، رقیبا، انرژی، اولیه‌گاز، فروشنشست‌ها، میزان بارش و نیروی تحصیل‌کرده گرفته تا وجود فرودگاه، فاصله ریل و بندر را بداندند زیر اینها فاکتورهای مهم و تأثیرگذار برای سرمایه‌گذاری است.

کوذه‌ئی با اشاره به این موارد به علاوه موارد دیگر بسیار راحت در سیستم نرم‌افزاری در مقیاس مناسب در اختیار متقاضیان سرمایه‌گذاری قرار می‌گیرد و در تصمیم‌گیری آنها نقش دارد.

معاون وزیر اقتصاد در مورد اقدام چهارم برای جذب سرمایه خارجی، گفت: مذاکرات رودررو با B۲B هدفمند با سرمایه‌گذاران خارجی در حال انجام است؛ به این معنا که فرصت‌های مختلف و پروژه‌های سرمایه‌گذاری را در بخش‌های مختلف اعم از گردشگری، صنعت، پتروشیمی، فناوری اطلاعات و... شناسایی می‌کنیم و یا خودمان برای ارائه آنها به کشورهای هدف می‌رویم یا آنها را دعوت کرده و پروژه‌ها را به زبان دقیق تر و با جزئیات بیشتر به آنها معرفی می‌کنیم. این راهکاران بیشتر از سایر روش‌ها پاسخگوست. هرچند سایر روش‌ها اعم از برگزاری همایش‌های مختلف نیز تأثیرات خود را دارد. این کار یکی از موضوعاتی است که در دستور کار قرار گرفته است.

کوذه‌ئی با اشاره به سرعت گرفتن صدور مجوزهای سرمایه‌گذاری خارجی در کشور، گفت: سرعت بخشیدن به صدور مجوزها را در دستور کار قرار داده‌ایم و سعی می‌کنیم هیات سرمایه‌گذاری خارجی که مسئول صدور مجوزهاست راه رها ماه یا دو بار در ماه تشکیل بدهیم. این کار باعث شده که آمار صدور مجوزها در سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ سرعت بگیرد و ۷ برابر میانگین سنوات گذشته باشد؛ به طوری که در دو ماهه نخست امسال نزدیک به ۱۸۰ مجوز سرمایه‌گذاری خارجی صادر شده که رکورد بی سابقه‌ای در صدور مجوز سرمایه‌گذاری خارجی است. وی خاطرنشان کرد: مجوزهای صادره، حوزه‌های متنوعی از جمله صنعت، پتروشیمی، نفت، گردشگری، خدمات، ساختمان، پزشکی، حمل و نقل و... را در بر می‌گیرد. کشورهای گوناگونی درخواست صدور مجوز کرده‌اند و شاهد سرمایه‌گذاری خوبی هستیم. امیدواریم همکاری وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی ذی ربط هرچه زودتر این پروژه‌ها به نتیجه منبشند و شاهد حضور بیش‌ترین سرمایه‌گذاران خارجی در کشور باشیم.

خبر

فروش پیش دریافت ارز مجاز شد

سخنگوی مرکز مبادله ایران با اعلام خبر اضافه شدن سر فصل‌های جدید مجوز فروش به سامانه ارزتجاری گفت: مجوز فروش پیش دریافت ارز کالا و خدمات صادراتی صادر شد. اصغر بالاسینی توضیح داد: پیش دریافت ارز کالا یا خدمات صادراتی که معمولاً تحت عنوان پیش پرداخت صادراتی یا عقد قرارداد پیش فروش صادراتی شناخته می‌شود، به این صورت است که صادرکننده پیش از تحویل کالا یا خدمات، تمام یا بخشی از مبلغ قرارداد را از خریدار خارجی دریافت می‌کند. وی افزود: سازوکار پیش دریافت ارز معمولاً برای تأمین مالی تولید یا تهیه کالا کاهش ریسک عدم پرداخت خریدار یا جلب اعتماد طرفین استفاده می‌شود. بالاسینی اظهار کرد: پیش از این با توجه به اینکه صادراتی هنوز صورت نگرفته و کوتاژ صادراتی نیز صادر نشده بود، امکان فروش پیش دریافت ارز وجود نداشت؛ اما هم اکنون باتدابیر صورت گرفته، امکان فروش در بازار ارزتجاری مرکز مبادله ایران فراهم شده است. سخنگوی مرکز مبادله ایران در ادامه در خصوص مجوز دیگری اعلام کرد: مجوز فروش مازاد بر ارزش کوتاژ صادراتی نیز در بازار ارز تجاری صادر شد و صادرکنندگان بدون محدودیت می‌توانند اقدام به فروش ارز داشته باشند. بالاسینی در پایان گفت: با صدور این مجوزها زمینه افزایش عرضه انواع ارز در بازار ارز تجاری و به تبع آن معاملات بازرگانی افزایش می‌یابد که شرایط تخصیص و تأمین ارز را آسان تر خواهد کرد.